UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-QLCLGDCNTT

V/v thông báo kết quả thi chọn

 học sinh giỏi quốc gia THPT

năm học 2025-2026

Quảng Ngãi, ngày         tháng 01 năm 2026

 Kính gửi:

  - Trường THPT chuyên Lê Khiết;

  - Trường THPT chuyên Nguyễn Tất Thành;

  - Trường THPT Duy Tân.

Thực hiện Công văn số 93/QLCL-QLT ngày 19/01/2026 của Cục Quản lý

chất lượng - Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thông báo kết quả thi chọn học sinh giỏi

quốc gia THPT năm học 2025-2026, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các

trường THPT chuyên Lê Khiết, THPT chuyên Nguyễn Tất Thành, THPT Duy Tân

thực hiện các nội dung sau:

1. Thông báo kết quả thi chọn học sinh giỏi quốc gia THPT năm học 2025-2026

đến thí sinh dự thi (Công văn 93/QLCL-QLT đính kèm).

2. Rà soát thông tin thí sinh (họ, tên hoặc tên đệm, ngày tháng năm sinh, nơi

sinh,….); đối với trường hợp thí sinh xin phúc khảo bài thi, yêu cầu nhà trường đối

chiếu các điều kiện để bảo đảm đúng quy định trong Quy chế thi chọn học sinh giỏi

quốc gia THPT hiện hành.

Thời gian gửi Công văn chỉnh sửa thông tin và phúc khảo bài thi về Sở Giáo dục

và Đào tạo (qua phòng Quản lý chất lượng giáo dục và Công nghệ thông tin) trước

ngày 30/01/2026 để tổng hợp báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Đề nghị Hiệu trưởng các trường THPT chuyên Lê Khiết, THPT chuyên

Nguyễn Tất Thành, THPT Duy Tân triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, QLCLGDCNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

   Đoàn Thành Nhân

		2026-01-20T15:34:38+0700

		2026-01-20T16:26:08+0700

		2026-01-20T16:34:49+0700

		2026-01-20T16:34:49+0700

		2026-01-20T16:34:49+0700